Studium ad unitatis metam impellit Nos ut oculos ad Eucharistiam convertamus, quae supremum est Populi Dei unitatis Sacramentum, quoniam eius est apta declaratio et insuperabilis origo.<sup>93</sup> Precationem suam in eucharisticae Sacrificii celebratione tollit Ecclesia ad Deum Patrem misericordiae,

<sup>90</sup> Cfr *ibid.*, nn. 48-49, *AAS* 90 (1998), 744.

<sup>91</sup> N. 36: *AAS* 93 (2001), 291-292.

<sup>92</sup> Cfr Deer. de oecumenismo *Unitatis redintegratio*, 1.

<sup>93</sup> Cfr Const. dogm. de Ecclesia *Lumen gentium*, 11.

ut filiis suis Spiritus Sancti largiatur plenitudinem ita ut in Christo unum corpus unusque evadant spiritus.<sup>94</sup> Hanc suam precem Patri luminis exhibens, ex quo descendit «omne datum optimum et omne donum perfectum» (*Iac 1,17*), credit Ecclesia efficaciae ipsius, quandoquidem cum Christo capite et sponso precatur, qui sponsae suae precem suam efficit dum eam cum Sacrificio redimente coniungit.

44. Cum prorsus Ecclesiae unitas, quam per sacrificium atque communionem corporis et sanguinis Domini Eucharistia complet, necessarium omnino habeat postulatum integrae communionis in vinculis professionis fidei, Sacramentorum et ecclesiastici regiminis, fieri non potest ut eadem liturgia eucharistica celebretur donec universitas talium vinculorum restituatur. Huiusmodi concelebratio non esset validum instrumentum, immo vero, posset se veluti *obstaculum consecutionis plenae communionis* demonstrare, sensum diminuens longinquitatis metae et inducens vel comprobans ambiguitatem de hac vel illa fidei veritate. Nonnisi in veritate iter peragi potest ad plenam unitatem. Qua in quaestione vetitum legum Ecclesiae non aperit incertitudinibus spatium,<sup>95</sup> secundum normam moralem a Concilio Vaticano II propositam.<sup>96</sup>

Nihilominus id inculcare volumus, quod in Litteris Encyclicis *Ut unum sint* addidimus, cum nullam communicationem eucharisticam fieri posse notavissemus: «Et tamen ardenter exoptamus unicam Domini Eucharistiam celebrare coniunctim, et haec optatio iam laus communis fit, eadem imploratio. Simul nos ad Patrem convertimus, idque magis usque “uno corde” facimus». <sup>97</sup>

45. Si numquam concelebratio permittitur, deficiente plena communione, hoc non idem accidit in Eucharistiae administratione, *quibusdam in peculiariis adiunctis, pro hominibus singulis* ad Ecclesias aut Communitates eccl-

<sup>94</sup> «Concede ut nos, qui unum panem et unum calicem participamus, in communione unius Spiritus Sancti vicissim coniungamur»: *Anaphora Liturgiae S. Basilii Magni*.